2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.2019 г.

	№
	624

О введении режима функционирования городского звена ТП РСЧС «Чрезвычайная ситуация»
В связи с подъемом воды в реке Кан, угрозой подтопления территории города Канска, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. C 05ч.30мин. 30.06.2019 года ввести режим функционирования городского звена ТП РСЧС «Чрезвычайная ситуация».
2. Границами зоны действия режима функционирования городского звена ТП РСЧС «Чрезвычайная ситуация» считать: о. Восточный, пос. Строителей, р-н улиц Гавань, Краевая, Кедровая, о. Красный огородник, р-н ООО «Мясо».
3. Ввести в действие «План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера города Канска Красноярского края» в части касающейся паводковой ситуации.

4. Эвакуируемое население из зон подтопления разместить в пункте временного размещения «гостиница Сибирь» (ПВР № 19).
5. Заместителю главы города Канска по экономике и финансам      (Кадач Н.В.) предусмотреть финансирование мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связанной с паводком и первоочередному жизнеобеспечению пострадавшего населения, включая размещение в ПВР №19 и питание.
6. Руководителем ликвидации последствий чрезвычайной ситуации назначить Первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения (Иванец П.Н.).
7. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Велищенко Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                            А.М. Береснев